



MINISTERIO  
DE VIVIENDA

GERENCIA DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL  
**ORDEN DE COMPRA:**

**No. 032**

San Salvador, 21 de abril de 2021

Señores  
**DPG S.A. DE C.V.**  
Presente.

Tel.

Se Solicita la entrega de los bienes que se detallan en la presente ORDEN DE COMPRA en: Unidad de Hábitat y Asentamientos Humanos, ubicada en Ministerio de Vivienda, Plantel La Lechuza. Alameda Manuel Enrique Araujo, Kilómetro 5 ½ Carretera a Santa Tecla, S.S., módulo D

ESPECIFICO	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO CON IVA	MONTO TOTAL IVA INCLUIDO
54114	VER DETALLE EN ADJUNTO	VER DETALLE EN ADJUNTO	MATERIALES DE OFICINA	VER DETALLE EN ADJUNTO	\$ 213.06
54115			MATERIALES INFORMATICOS		\$ 219.59
			<b>Ver detalle en adjunto</b>		
			PROVEER DE RECURSOS DE OFICINA A LA UNIDAD EJECUTORA DEL PROGRAMA 5397 "RECALIFICACION SOCIO-ECONÓMICA Y CULTURAL DEL CENTRO HISTÓRICO DE SAN SALVADOR Y DE SU FUNCIÓN HABITACIONAL MEDIANTE EL MOVIMIENTO COOPERATIVO.		
			<b>PROCESO DE LIBRE GESTIÓN No. 047/2021</b> "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OFICINA Y PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTÓN PARA LA UNIDAD EJECUTORA DEL PROGRAMA 5397 "RECALIFICACIÓN SOCIO ECONÓMICA Y CULTURAL DEL CENTRO HISTÓRICO DE SAN SALVADOR Y DE SU FUNCIÓN HABITACIONAL, MEDIANTE EL MOVIMIENTO COOPERATIVO" Precios incluyen IVA Forma de Pago Crédito a 30 Días calendario Categoría de la empresa: Mediana Empresa Validez de la oferta 60 días Administradora de Orden de Compra: Lcda. Yesica Yazari Lara de Ramos, Técnico, 2280-9849; e-mail. yesica.lara@vivienda.gob.sv		
			<b>T O T A L.....</b>		<b>\$ 432.65</b>

El valor total de esta ORDEN DE COMPRA es de **CUATROCIENTOS TREINTA Y DOS 65/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA**. El suministro detallado en esta ORDEN DE COMPRA, deberá ser entregado en el lugar indicado en la presente Orden de Compra y Documentos de Especificaciones Técnicas, la entrega será total; el plazo máximo para la entrega del bien contratado, será de **CINCO (05) DÍAS HÁBILES**, contados a partir del día hábil siguiente que el contratista reciba la orden de pedido, emitida por la administradora de la Orden de Compra, sin sobrepasar el 31 de diciembre de 2021.

**DATOS DE LA APLICACION**

UNIDAD PRESUPUESTARIA	LINEA DE TRABAJO	
04 Inversión Pública	03 Intervenciones Urbanas	
CIFRADO PRESUPUESTARIO 2021-3600-3-04-03-22-1 Y 2021-3600-3-04-03-22-3	SOLICITUD DE COMPRA MV-UHAH-87-2021	NIT DEL SUMINISTRANTE
OBSERVACIONES: Disponibilidad presupuestaria Memorándum Ref. MV/GFI/110/2021		



F.

**IRMA MICHELLE MARTHA-NINETTE SOLÍS CASTRO**  
MINISTRA DE VIVIENDA AD HONOREM.



F.

**DIRECTOR PROPIETARIO Y REPRESENTANTE LEGAL**

**OFERTA ECONÓMICA:**

**LOTE 1. MATERIALES DE OFICINA. - ESPECÍFICO 54114**

No.	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Ofertadas	UM	MARCA	CANT.	COSTO UNITARIO CON IVA	COSTO TOTAL CON IVA
1	TIJERA MEDIANA DE 7.5" MANGO ERGONOMICO	C/U	STUDMARK	15	\$ 0.92	\$ 13.80
2	PLUMON PERMANENTE, PUNTA BICELADA/ REDONDA	CAJA DE 12 UNIDADES	STUDMARK	3	\$ 2.99	\$ 8.97
3	PLUMON PARA PIZARRA, PUNTA REDONDA	CAJA DE 12 UNIDADES	STUDMARK	3	\$ 3.53	\$ 10.59
4	BANDERITA 250 UNIDADES VARIOS COLORES	C/U	STUDMARK	15	\$ 0.98	\$ 14.70
5	SACAPUNTA METALICA DE AGUJERO	C/U	STUDMARK	15	\$ 0.09	\$ 1.35
6	CLIPS NIQUELADO JUMBO, DE 50MM	CAJA DE x100 UNIDADES	STUDMARK	10	\$ 0.54	\$ 5.40
7	CLIPS NIQUELADO N°1 DE 33MM	CAJA DE x100 UNIDADES	STUDMARK	10	\$ 0.22	\$ 2.20
8	CLIPS BINDER DE 2" (51MM) COLOR NEGRO, METALICO	CAJA DE 12 UNIDADES	STUDMARK	10	\$ 1.63	\$ 16.30
9	CLIPS BINDER DE 1 1/4" (32MM) COLOR NEGRO, METALICO	CAJA DE 12 UNIDADES	STUDMARK	10	\$ 0.71	\$ 7.10
10	CLIPS BINDER DE 1" (25MM) COLOR NEGRO, METÁLICO	CAJA DE 12 UNIDADES	STUDMARK	10	\$ 0.49	\$ 4.90
11	CALCULADORAS 12 DIGITOS, DE ESCRITORIO MX 12B	C/U	CASIO	4	\$ 4.94	\$ 19.76
12	FOLIADORES AUTOMATICO DE 7 DIGITOS	C/U	STUDMARK	3	\$ 10.48	\$ 31.44
13	CAJA DE TACHUELAS PACHITAS DE COLORES (100UN)	CAJA	STUDMARK	5	\$ 0.31	\$ 1.55
14	CINTA ADHESIVAS DE 2"X35 YARDAS	C/U	ABRO	15	\$ 0.41	\$ 6.15
15	PERFORADOR DE 3 AGUJEROS (10 HOJAS)	C/U	STUDMARK	1	\$ 4.18	\$ 4.18
16	BORRADOR DE ESCOBILLA (12U)	CAJA DE 12 UNIDADES	STADTLER	3	\$ 14.47	\$ 43.41
17	REGLAS PLÁSTICAS DE 30CM	C/U	BOLIK	15	\$ 0.10	\$ 1.50
18	MARCADORES FLUORENTES VARIOS COLORES (12U)	CAJA DE 12 UNIDADES	STUDMARK	3	\$ 3.96	\$ 11.88
19	FUNDAS PLÁSTICAS MULTITROQUELADORA CARTA	PAQUETE DE 100 HOJAS	STUDMARK	4	\$ 1.97	\$ 7.88
<b>TOTAL LOTE 1</b>						<b>\$ 213.06</b>

**LOTE 2. MATERIALES INFORMATICOS. - ESPECÍFICO 54115**

NO.	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS	UM	MARCA	CANT.	COSTO UNITARIO CON IVA	COSTO TOTAL CON IVA
1	CD"S-R (GRABABLE), SIN ESTUCHE	PAQUETE DE 50 UNIDADES	TDK/HP,IMATION	7	\$ 9.05	\$ 63.35
2	DVD"S-R (GRABABLE), SIN ESTUCHE	PAQUETE DE 50 UNIDADES	MEMOREX, IMATION	7	\$ 11.87	\$ 83.09
3	MEMORIA USB DE 32 GB	C/U	KINGSTON	11	\$ 6.65	\$ 73.15
<b>TOTAL LOTE 2</b>						<b>\$ 219.59</b>

El Contratista deberá sujetarse a lo establecido en el documento de Especificaciones Técnicas y Oferta respectiva, las cuales forman parte integral de la presente Orden de Compra.

Toda comunicación entre el Contratista y el Ministerio de Vivienda será a través de la Administradora de Orden de Compra, Lcda. Yesica Yazari Lara de Ramos.

Cualquier observación o denuncia sobre el presente proceso de contratación podrá realizarse directamente al Observatorio de Compras Públicas mediante el correo: [observatorio.unac@mh.gob.sv](mailto:observatorio.unac@mh.gob.sv)

El Ofertante se compromete a no tener contratado a ningún menor de edad y establecer controles y mecanismos que aseguren la no contratación de mano de obra infantil, debiendo estar en la disposición de someterse a los procesos de verificación que determine la autoridad correspondiente.

El contratista acepta que las cantidades finales a cancelar, corresponderán a la cantidad de los bienes demandados y suministrado a satisfacción del Ministerio de Vivienda, Según lo establecido en el documento de Especificaciones Técnicas y oferta respectiva.